28
THYROID ABLATION
MINIMALLY INVASIVE MW AND RF
THERMAL TREATMENTS
FAST, SAFE, ACCURATE
RF AND MW ABLATIONS
WITH THE
MOVING SHOT

coefficiente di riflessione misurato all’antenna MW.
L’aumento di queste grandezze fisiche oltre determinate soglie
suggerisce l’avvenuta termocoagulazione dei tessuti intorno alla punta
attiva dell’applicatore, che HS AMICA notifica all’utilizzatore mediante
un’opportuna segnalazione acustica, provvedendo contestualmente
a ridurre la potenza erogata. In tal caso è sufficiente spostare la punta
dell’applicatore in una regione tessutale non già precedentemente
coagulata per tornare a livelli fisiologici di impedenza RF o coefficiente
di riflessione MW: in questo modo l’erogazione di potenza riprende
automaticamente al livello impostato dall’utilizzatore e si dà inizio a un
nuovo moving shot.
Sul generatore RF/MW vengono costantemente aggiornati i contatori
del numero di moving shot completati e dell’energia depositata.
31
Codice	 Descrizione
RFH18070E05V1 	 18G x 70mm - exposed tip 5mm - 90° handle
RFH18070E07V1	 18G x 70mm - exposed tip 7mm - 90° handle
RFH18070E10V1	 18G x 70mm - exposed tip 10mm - 90° handle
RFH18070E15V1	 18G x 70mm - exposed tip 15mm - 90° handle
RFH18100E05V1	 18G x 100mm - exposed tip 5mm - 90° handle
RFH18100E07V1	 18G x 100mm - exposed tip 7mm - 90° handle
RFH18100E10V1	 18G x 100mm - exposed tip 10mm - 90° handle
RFH18100E15V1	 18G x 100mm - exposed tip 15mm - 90° handle
RFH18070E05V2 	 18G x 70mm - exposed tip 5mm - straight handle
RFH18070E07V2	 18G x 70mm - exposed tip 7mm - straight handle
RFH18070E10V2	 18G x 70mm - exposed tip 10mm - straight handle
RFH18070E15V2	 18G x 70mm - exposed tip 15mm - straight handle
RFH18100E05V2	 18G x 100mm - exposed tip 5mm - straight handle
RFH18100E07V2	 18G x 100mm - exposed tip 7mm - straight handle
RFH18100E10V2	 18G x 100mm - exposed tip 10mm - straight handle
RFH18100E15V2	 18G x 100mm - exposed tip 15mm - straight handle
TRATTAMENTI MOVING SHOT CON RF AMICA-PROBE:
APPROCCIO RIMA
HS Amica offre un algoritmo dedicato per l’esecuzione semi-automatica
di un trattamento RFA con tecnica Moving Shot basato sul monitoraggio
dell’impedenza (RIMA: RF IMPEDANCE-BASED MOVING SHOT
ALGORITHM).
Gli applicatori della famiglia RF Amica-Probe utilizzabili modalità RIMA
sono indicati nella tabella seguente.
32
Codice	 Descrizione
APK17070T19V5	 17G x 7cm - 90° handle
APK17100T19V5	 17G x 10cm - 90° handle
APK17150T19V5	 17G x 15cm - 90° handle
APK17070T19V6	 17G x 7cm - straight handle
APK17100T19V6	 17G x 10cm - straight handle
APK17150T19V6	 17G x 15cm - straight handle
APK18070T19V5	 18G x 7cm - 90° handle
APK18100T19V5	 18G x 10cm - 90° handle
APK18150T19V5	 18G x 15cm - 90° handle
APK18070T19V6	 18G x 7cm - straight handle
APK18100T19V6	 18G x 10cm - straight handle
APK18150T19V6	 18G x 15cm - straight handle
TRATTAMENTI MOVING SHOT CON AMICA-PROBE:
APPROCCIO MONTREAL
HS Amica offre un algoritmo dedicato per l’esecuzione semi-automatica
di un trattamento MWA con tecnica Moving Shot basato sul monitoraggio